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Özcan TATAR* 
ÖZET 

Osmanlı tarihi araştırmalarında en önemli kaynaklar arşiv vesikaları olup, bunlar içerisinde Şer‘iyye 
Sicillerinin özel bir önemi vardır.  

Kaydedildikleri döneme ve yer hakkında önemli bilgileri ihtiva eden Şer‘iyye Sicilleri, günümüz tarih 
araştırmacılığında, içerdikleri belgeler açısından özellikle başvurulan kaynaklar arasındadırlar.  

Biz bu çalışmamızda, 384 Numaralı Harput Şer‘iyye Sicili’nin tanıtımını yaparak, içerdiği belgelerin 
konularına göre fihristini vermeye çalıştık. 

Anahtar Kelimeler: Kadı, Şer‘iyye Sicili, Harput. 

ABSTRACT 

The archival documents are completely the most significant sources but Şer‘iyye Records have a special 
importance or meaning 

Şer‘iyye Records include interesting and useful information belongs to the time and about the place 
where it was kept 

At this study, Şer‘iyye Records of Harput numbered 384 has been introduced and given in an index 

Key Words: Qadi, Şer‘iyye Records, Harput. 

GİRİŞ 

Şer´iyye Sicilleri kadıların (veya naiblerin) tuttuğu zabıtlardır. Bunlara “Şer´iyye Sicili" 
denildiği gibi, "Kadı Sicili, Kadı Defteri, Sicil-i Mahfuz" veya sadece "Sicil" de denilmektedir. 
Osmanlı Mahkemeleri'nde, dava sonuçları ile mahkemeye intikal eden diğer kayıtları Sicillere 
yazma görevi, "Mukayyid" denilen görevlilere aitti. Mahkemeye intikal eden her türlü resmî yazı, 
belirli bir disiplin içinde bunlara yazılırdı. Mahallî konulara ilişkin olarak kadıların veya naiblerin 
verdiği kararları, sicillerin bir tarafına, merkezden gelen her türlü resmî yazılar ise öbür tarafına 
yazılırdı. Mahallî konuların yazıldığı bölüme "Sicil-i Mahfûz", merkezden gelen her türlü emirlerin 
yazıldığı bölüme ise "Sicil-i Mahfûz Defterlü" denilirdi1. 

Sicillerde bulunan belgeleri 3 ana guruba ayırabiliriz; 

1-Devlet merkezinden gelen bütün ferman, emir ve tebliğler. 
2-Kadı tarafından verilen hükümler. 
3-Resmiyete geçirilmesi istenen vakıf, hibe, şehadet, vekalet, verese gibi konulara ait 

belgeler2. 

Mahkeme arşivleri ayrıntılı olup bunların saklanıp korunması ve düzeni, bürokraside üzerinde 
önemle durulan bir konu idi. Kadılar bu defterleri sıkı sıkıya muhafaza etmeliydiler. Kadılar bu 
defterleri kaybettikleri veya tahrif ettikleri takdirde cezalandırılırlardı. “Tayin edilen yeni kadı 
selefinin divanını (evrak torbasını) ister ve iki emin atayarak onların önünde gözden geçirir. 
                                                             
* Yrd. Doç. Dr., Fırat Üniversitesi, İnsani ve Sosyal Bilimler Fakültesi Tarih Bölümü, ELAZIĞ otatar@firat.edu.tr  
1 Rifat Özdemir; "Şer íyye Sicilleri'nin Toplu Katoloğuna Doğru", Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C.:I, S.:l, 
Elazığ-l987, s.:192. 
2 Mustafa Öztürk; "Harput Şer íyye Sicilleri", Tarih İçinde Harput Sempozyumu, s.:74. 



F.Ü. Sosyal Bilimler Dergisi 2017-27/1 

234 

Verilen hükümlerin üzerinde durması, hapsedilenleri görüp, yeniden dinlemesi ve tespit edilen 
nafaka ve alacakları da gözden geçirmesi lazımdır3.” 

Genel olarak Şer´iyye Sicilleri'nin ihtiva ettikleri belge çeşitleri veya konular şunlardır; 

1-Merkezden gönderilen her türlü ferman, berat, mektup vb. yazılar. 

2-Ümeranın çeşitli konularda yayınlamış olduğu buyuruldular ile bunların gereğinin yerine 
getirildiğine yani icrasına dair kayıtlar. 

3-Kadı veya naiblerin değişik konularda merkeze gönderdikleri i´lâmlar ile görev alanları 
dahilinde olan yerlerde kişiler veya kurumlar arasındaki anlaşmazlıkları çözmek için vermiş 
oldukları hüccetler. 

4-Şehirlerin mahalle listeleri, dinî ve sosyal yapıları ve bu yapıların inşası, bakım ve onarım 
vb. imar faaliyetleri hakkında belgeler. 

5-Şehir nüfusu ve bu nüfusun karşılaştığı salgın hastalık ve tabiî afet gibi olayların kayıtları. 

6-Evlenme, boşanma, kız kaçırma, mehir bağlama, alım-satım, mukavele, kefalet senetleri vb. 
konulara ait kayıtlar. 

7-Hırsızlık, kalpazanlık, yaralama ve öldürme suçları ile ilgili kayıtlar. 

8-Şehirlerde satılan malların narhlarına ilişkin belgeler. 

9-Sancak ve şehir halkından toplanan vergi miktarları ve avarız haneleri ile ilgili belgeler. 

10-Altın veya para meseleleri ile ilgili kayıtlar. 

11-Tereke kayıtları. 

12-Bir olayın resmen tespitine dair kayıtlar. 

13-Eşkıya takipleri, göçebeler arasındaki anlaşmazlıklar ve yerleşme, yaylak-kışlak davaları ile 
ilgili belgeler. 

14-Savaşa katılan yerli halk ile göçebelerin savaş zamanındaki vazifeleri, posta ve menzilhane 
işleri ile madenler, darphane ve tuzla işletmeleri ile ilgili belgeler. 

15-Fetva makamından alınan bazı fetva suretleri. 

16-Ru`yet-i hilâlin tespitine dair kayıtlar ile dinî günlerin ilanına dair ferman ve tezkere 
suretleri. 

17-Bazı şair kadı ve naiblerin yazmış oldukları şiirler. 

18-Mahkeme katiplerinin çeşitli yazı türlerinde yazmış oldukları hat örnekleri. 

19-Savaş zamanlarında orduya aynî yardımda bulunan eşraf ve ileri gelenlerin isimleri ile söz 
konusu kişilerin yapmış oldukları yardımın miktar ve cinsine ait belgeler. 

20-Vakıflara ait belgeler. 

21-Bir bölgedeki müslim ve gayr-ı müslim halk arasındaki ilişkilere dair belgeler. 

22-Bölgenin ekonomik durumunu aydınlatmaya yarayacak birtakım bilgiler. 

23-Sancak veya kazalar dahilinde bulunan köylerin sayısı ve isimlerine ait bilgiler. 

24-Bölge halkının kullandığı isim, lakap ve unvanlar hakkında bilgiler. 

25-Halkın kullandığı günlük eşyalar ve yine halkın refah seviyesini tespit edebilmek için 
yardımcı olacak birtakım bilgiler. 
                                                             
3 İlber Ortaylı; Osmanlı Devleti’nde Kadı, s.:66-67. 
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26-Savaşlar ve yeni teşkil edilmeye çalışılan askerî birlikler için halktan asker temini, zahire 
temini ve bu hususlarda karşılaşılan güçlüklere ait birtakım kayıtlar4. 

1-384 Numaralı Harput Şer´iyye Sicili'nin Genel Durumu ve Defterin Tanıtımı 
İncelememize konu olan Harput Şer‘iyye Sicili, Ankara’daki Milli Kütüphane’de bulunmakta-

dır. Defter toplam 242 sayfadan oluşmakta olup, Hicri 1046-47/Miladi 1636-37 yıllarına ait 
kayıtları ihtiva etmektedir. Defterin 1., 2. ve 242. Sayfaları boştur. Deftere sayfa numaraları veril-
mesine rağmen, belge numaraları verilmemiştir. Belge numaralandırması tarafımızdan yapılmıştır. 
İncelediğimiz kısım olan 3. sayfadan 52. sayfaya kadar olan kısımdaki belge adedi 205’dir. 

Defterin boyutu 41 cm’ye 15 cm’dir. Defterin 3-167 arası sicil-i mahfuz kısmı, 168-241 arası 
sicil-i mahfuz defterli kısmıdır. Çalışmamızda yer alan belgeler, sicil-i mahfuz kısmına ait 
belgelerdir. Defter genel olarak talik, nesih ve divani yazı ile kaydedilmiştir. Defter sistematik tarih 
sırasına göre tutulmuştur. Ancak ciltlenip sayfa numarası verilmeden önce bazı sayfalar kopmuştur.  

2-384 Numaralı Harput Şer´iyye Sicili’nde Yer Alan Belgelerin Kısa Özetleri. 
S.3/B.1: Ayşe bint-i es-Seyyid Ebubekir’in üvey babası Osman’ı vekil eylediğine dair Evail-i 

Receb 1046 (Kasım Sonları-Aralık Başları 1636) tarihli hüccet. 

S.3/B.2: Ayşe bint-i es-Seyyid Ebubekir’in, babasından miras kalan mal ve mülkleri Monla 
Süleyman’dan aldığına dair Evail-i Receb 1046 (Kasım Sonları-Aralık Başları 1636) tarihli hüccet. 

S.3/B.3: Hasan bin Ömer’in Egrüz karyesindeki topraklarını ve mallarını İsmail bin Mustafaya 
sattığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.4/B.4: Hamza Beşe bin el-Hac Ramazan’ınEce Mescidi Mahallesi’ndeki evlerini Veli Beg bin 
Kaymaz’a sattığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.4/B.5: Ulu Beg Emirza’nın vakfı mütevellisi Ali bin Hüseyin’in; bu vakfa borçlu olarak vefat 
eden es-Seyyid Mehmed’in borcunu, bu kişinin yeğeni es-Seyyid Osman’dan rıbhıyla birlikte aldığına 
dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.4/B.6: Ulu Beg Emirza’nın vakfına borçlu olarak vefat eden es-Seyyid Bekir bin Velican’ın 
borcunu, es-Seyyid Osman’ın kabul ettiğine dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) 
tarihli hüccet. 

S.4/B.7: Aliye bint-i el-Ha Süleyman’ın vefat eden kocasından kendine aid olan mihr ve semen 
hissesini talep etmeğe Ebubekir bin Ömer’i vekil ettiğine dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-
Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.4/B.8: Ulu Beg Emirza’nın vakfına borçlu olarak vefat ettiği sicil olunan es-Seyyid Ebubekir’in, 
bu parayı vefatından önce eski Mütevelli Baba Akre’ye verdiğine dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık 
Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.4/B.9: Kürd Bali bin Alaaddin’in köydeki evlerini İbrahim Çelebi bin Küçük el-Hac’a sattığına 
dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.5/B.10: Mürü karyesi sakini Bedik veled Karuk’un, bu karyedeki tarlasını İbrahim Çelebi bin 
Küçük el-Hac’a sattığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.5/B.11: Mürü karyesi sakini Bedik veled Evak’in, bu karyedeki tarlalarını İbrahim Çelebi bin 
Küçük el-Hac’a sattığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.5/B.12: Bekir Beg bin Büyük el-Hac Beg’in üç bin kuruşluk borcuna, Sağman sakini Ömer bin 
Munzur’un kefil olduğuna dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 
                                                             
4 İbrahim Yılmazçelik; Diyarbakır Şer‘iyye Sicilleri (Katolog ve Fihristleri), Ankara, 2001, s.7-8; İbrahim Yılmazçelik; 
“Şer‘iyye Sicillerinin Toplu Kataloguna Doğru Diyarbakır Şer‘iyye Sicilleri”, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, 
Sayı:90, Ankara, 1994, s.42-44; Özcan Tatar; “8 Numaralı Antakya Şer‘iyye Sicilinin Tanıtımı ve Fihristi”, Türk Dünyası 
Araştırmaları Dergisi, Sayı:164, Ankara, 2006, s.217-218; Feyyaz Gürkan; "Şer íyye Mahkemeleri Sicilleri Üzerinde Bir 
Araştırma", IX. Türk Tarih Kongresi, II. Cilt, Ankara-1988, s.:766-7,  
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S.5/B.13: Ali Çelebi bin Kanber’in, Hüseynik sakinleri Derviş Çelebi ve kardeşi İbrahim 
Çelebi’deki borcunu aldığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.5/B.14: Derviş Çelebi ve kardeşi İbrahim Çelebi bin Mehmed Çelebi ile Ali Çelebi bin 
Kanber’in; Musa Çelebi bin Alihan’a olan borçlarına karşılık, Hüseynik’deki bağ ve tımar mahsullerini 
rehin ettiklerine dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.6/B.15: Monla Bekir ibn-i Monla İsmail’in; kardeşleri Ali Çelebi ve Halil ile Harput’taki bağ ve 
değirmen konusunda anlaşıp fasl olduklarına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) 
tarihli hüccet. 

S.6/B.16: Ali Beg bin bin Küçük el-Hac Beg’in, Iğıki karyesindeki on kıta tarlasını Monla Zeynel 
bin Osman’a sattığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.6/B.17: Ahmed bin Keçeci Budak’ın Adedi nam mevzideki üzüm bağını Kasım Çelebi bin 
Abdullah’a sattığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.6-7/B.18: Vefat eden Akre-zade Ömer Çelebi’nin Emirza vakfına olan borcuna karşılık, bu 
kişinin yetimlerinin vasisi olan Monla Ebubekir bin Budak’ın Ozan nahiyesindeki bağı Mustafa Çelebi 
bin Monla Abdurrahman ve kardeşi Mehmed’e sattığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-
Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.7/B.19: Ebubekir bin Ali’nin, Ulu Emirza vakfına olan borcuna karşılık evlerini rehin ettiğine 
dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.7/B.20: Ahmed Çelebi bin Davud’un Harçek karyesi zımmilerinden Karik veled Kelük’de otuz 
dört kuruş murabaa akçesi olub, bunun yirmi dört kuruşunu aldığını, on iki kuruşun ise nizalı olduğu ve 
aralarında başka bir alaka kalmadığına dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli 
hüccet. 

S.7/B.21: Alpavud karyesi sakini Hüseyin Can Ağa bin Halil Ağa’nın mal ve mülklerinin yarısını 
küçük torunu Yusuf Dede’ye hibe ve temlik ettiğine dair Evasıt-ı Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 
1636) tarihli hüccet. 

S.8/B.22: İbrahim Çelebi bin Mehmed Kethüda’nın Hanzade bint-i Mehmed’den daha önce satın 
aldığı dükkanı, Hanzade’nin pişman olmasıyla geri verdiğine ve parasını geri aldığına dair Evasıt-ı 
Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.8/B.23: Ramazan Beşe bin Abdullah’ın; damadı Süleyman bin Musa’ya olan borcuna karşılık, 
ona Tadım karyesi sakini zımmilerde olan murabaa akçesini devrettiğine dair Evasıt-ı Receb 1046 
(Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.8/B.24: Harput Kalesi sakini İbrahim Çelebi bin Mehmed Kethüda’ya borcu olan Zeyneb’in, 
borcunu vermek istemediği ve borcu istemek için giden naib ve diğer kişilere küfür ettiğine dair Evasıt-ı 
Receb 1046 (Aralık Başları-Ortaları 1636) tarihli hüccet. 

S.8/B.25: Hanzade bint-i Mehmed’in, Meydan yüzündeki dükkanını kızı Hadice bint-i Latif’e hibe 
ettiğine dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.9/B.26: Büyük el-Hac Mustafa isimli kişi ile ilgili hüccet. (Belge yarım bırakılmış-Tarihsiz) 

S.9/B.27: Monla Ebubekir bin Monla İsmail’in Hırhik karyesindeki Ali Beg bin Küçük el-Hac ile 
yarı yarıya ortak oldukları değirmen ve bahçenin dörtte birini Ali Beg’e sattığına dair Evahir-i Receb 
1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.9/B.28: Monla Ebubekir bin Monla İsmail’in, Hırhik karyesindeki yarım hisse değirmenini Ali 
Beg bin Küçük el-Hac’a sattığına dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.9/B.29: Veli Çelebi bin Ferhad ve kızının, Huriye Hatun Mahallesindeki evlerini Ağa Sultan 
bint-i Aydide’ye sattığına dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 
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S.9/B.30: Ömer Çelebi bin Hacı Baba’nın, Attarlar Çarşısı’ndaki yarım hisse dükkanını Ahmed 
Çelebi bin Hızır Çelebi’ye sattığına dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli 
hüccet. 

S.10/B.31: Bundan önce Harput Kazası’nın nüzül akçesini toplamağa memur olan Bekir Beg bin 
Bedikci Mehmed Efendi’nin davası ile ilgili hüccet. (Belge yarım bırakılmış-Tarihsiz) 

S.10/B.32: Ebubekir bin Monla Ahmed’in; vefat eden babasının zimmetinde olan yedi kuruşu, 
Hacı Dursun Mahalle Mescidi’nin vakfına onu on bir hesabından verdiğine dair Evahir-i Receb 1046 
(Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.10/B.33: Müslime bint-i Habibullah’ın; babasının malını amcası kızı Rabia bint-i Mecidullah’dan 
talep ettiğine dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.10/B.34: Veli Çelebi bin Ferhad’ın; daha önce Ağa Sultan bint-i Aydide’ye sattığı yarım hisse 
evlerin diğer yarısına sahip olan Berber Yusuf’un şuf‘a tutması sonucu, bu hissenin aynı fiyatla Yusuf’a 
satıldığı ve Ağa Sultan’a parasının iade edildiğine dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 
1636) tarihli hüccet. 

S.11/B.35: Berber Süleyman bin es-Seyyid Mahmud ile el-Hac Süleyman bin Taştimur’un, 
Delükteş nahiyesindeki bağlarının sınırlarının ehl-i vukuf tarafından tespit edildiğine dair Evahir-i 
Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.11/B.36: Müslime bint-i Habibullah’ın; Monla Musa bin Monla Evzamdide’nin Hacılı 
Mahallesi’nde oturduğu evlerin, babası malı olduğunu iddia ettiğine dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık 
Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.12/B.37: Tadım karyesi sakini zımmilerin; el-Hac Ramazan’dan damadı el-Hac Süleyman’a 
intikal eden murabaalık hususu ve borçlar için mal ve mülklerini el-Hac Süleyman’a rehin ettiklerine 
dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.12/B.38: Tadım karyesi sakinleri Vartuk veled Keşiş ve Erkik veled Markos’un; vefat eden 
Kasım’ın kuyular hesabından olan borçlarını el-Hac Ramazan bin Abdullah’a verdiklerine dair Evahir-i 
Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.12/B.39: Iğıki karyesi sakini Kardek veled Keşiş’in Melik İkob’u vekil tayin ettiğine dair Evahir-
i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.12/B.40: Iğıki karyesi sakini Kardek veled Keşiş’in Iğıki’deki iki evini Vartanisveled Keşiş’e 
sattığına dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.12/B.41: Zaim Ahmed Ağa bin Ali Ağa’nın; Osman Beşe bin Ramazan Beşe’ye olan borcuna 
karşılık Habusu karyesindeki zeamet mahsulünü rehin verdiği ve Mehmed Ağa’yı vekil eylediğine dair 
Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.13/B.42: Muytak İbrahim bin Ali’nin, Ali bin Abdullah’a olan borcu karşılığında Ankuzıbaba 
nahiyesindeki bağını rehin ve Bekli Osman’ı vekil eylediğine dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-
Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.13/B.43: Mürü karyesi sakini Bedik veled Serab’ın, kapı önünü ve bir kıta bağını Ömer Beg bin 
Küçük el-Hac Beg’e sattığına dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.13/B.44: Mürü karyesi sakini Boğdasar veled Hadrık’ın, tarlasını Ömer Beg bin Küçük el-Hac 
Beg’e sattığına dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.13-14/B.45: Ayşe bint-i Reis Mahmud’un; vefat eden kocasına ait olan alacaklar ile ilgili olarak, 
Alpavud karyesi sakini Hüseyin Can Ağa ile olan davadan aracıların tavassutu ile fasl olduğuna dair 
Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.14/B.46: Mustafa Beg bin Küçük İbrahim Beg’in; Monla Bekir bin Lale-zade Monla İsmail’den 
on kuruş alıp, ferman olunan üç adet at bahasına verdiğine dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-
Sonları 1636) tarihli hüccet. 
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S.14/B.47: Kasap Kaya bin Mehmed’in Ulu Beg Emirza vakfına olan borcuna karşılık evini ve 
bağını rehin ettiğine dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.14/B.48: Pağnik karyesi sakini Veli Beşe’nin Ahi Musa Mahallesi’ndeki evlerini Osman Beşe’ye 
sattığına dair Evahir-i Receb 1046 (Aralık Ortaları-Sonları 1636) tarihli hüccet. 

S.14/B.49: Osman Beşe bin Ramazan’ın, Engüz karyesi sakini Veli Beşe ile olan davası (Belge 
yarım bırakılmış-Tarihsiz) 

S.14/B.50: Vefat eden Halil Beg’in yetimlerine nafaka ve kisve baha takdir olunduğuna dair Gurre-
i Şaban 1046 (29 Aralık 1636) tarihli hüccet. 

S.14/B.51: Kale sakini Mehmed bin Mustafa’ya annesinden kalan ev ve malları almak için 
babasının vasi nasb edildiğine dair Gurre-i Şaban 1046 (29 Aralık 1636) tarihli hüccet. 

S.15/B.52: Mehmed isimli çocuğa annesinden kalan evi, babasının nafaka ve kisve baha için 
Tolunlu Mehmed Çelebi’ye sattığına dair Gurre-i Şaban 1046 (29 Aralık 1636) tarihli hüccet. 

S.15/B.53: Kale sakini Mehmed bin Süleyman’ın evlerini kaynı Receb bin Derviş’e sattığına dair 
Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.15/B.54: Ahmed bin Bekir’in; amcası Kasım Çelebi bin Hüseyin’e sattığı bağın parasını 
almadığını söylediği, buna karşılık Kasım Çelebi’nin bunu verdiğini şahitlerle ispat ettiğine dair Evail-i 
Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.15/B.55: Sipah taifesinden Mehmed Meg Kurd-zade’nin, Osman Çelebi bin Beg Ali’nin 
uhdesinde olan menzilcilik vazifesini kendisinin aldığını ve Osman’dan bir miktar para ve on at aldığını 
belirttiği Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.16/B.56: Kavili isimli karyeden Yar Ahmed bin Nevruz ve Hasso bin Mehmed’in; Zaruk 
karyesinden Malik veled Taftuk’un kullandığı ağılın kendilerine ait olduğunu iddia ettikleri ve buranın 
babasından kendisine intikal ettiğine dair Malik’in şahid gösterdiği Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 
1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.16/B.57: Harput sakini Ali bin Hüseyin’in Adedi mevziindeki bağını el-Hac İbrahim’e sattığına 
dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.16/B.58: Harput sakinleri Sübhanvirdi, Hüdavirdi ve Ali’nin; Kesrik karyesinden Minas veled 
Melkon’da olan borçlarını aldıklarına dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.16-17/B.59: Ulu Beğ Emirza’nın vakfının eski mütevellisi Ömer Çelebi bin Baba Akre’nin vefatı 
üzerine, zimmetinde olan vakf akçesinin bir kısmını vermek için, yetimlerinin vasisi olan Monla Bekir 
bin Budak’ın bazı dükkanlar ve bağları sattığı, geri kalan yirmiüç kuruşluk meblağ için bazı ev ve 
bağların rehin verildiğine dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.17/B.60: Mansur bin Piri ve oğullarının; el-Hac Süleyman bin Musa Efendi’ye olan borçlarına 
karşılık ve bağlarını rehin ettiklerine dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.17/B.61: Köğank karyesi sakinleri Kirakos,Sefer ve Bedür adlı üç kardeşin kasım Ağa bin 
Mustafa Çavuş’a olan borçlarına karşılık ona maraba va birbirlerine kefil olduklarına ve mallarını rehin 
ettiklerine dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.17-18/B.62: Fatma bint-i Budak’ın, harlı nahiyesindeki üzüm bağını Mevlud Çelebi bin Aşur’a 
sattığına dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.18/B.63: İbrahim Çelebi bin el-Hac Hızır ve Ali Çelebi bin Mustafa’nın, Şaban’ın ikinci günü 
hilali gördüklerine dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.18/B.64: Yusuf bin Mustafa’nın, Bağdasar veled Hebar’a Gürcü Beg Mahallesi’ndeki evini 
sattığına dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 
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S.18/B.65: Perçenç karyesinden Raziye bint-i Abdullah’ın; eski kocasında olan mihr ve diğer 
malları almak için yeni kocası Mustafa Beg’i vekil eylediğine dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 
1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.18/B.66: Ömer bin Keçeci’nin, Hacılı Mahallesi’ndeki iki evi ve Ozan nahiyesindeki bağını 
kardeşi Ahmed Çelebi’ye sattığına dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.18-19/B.67: Hükmullah Kulu’nun; daha önce oğullarına taksim ettiği mallarından, vefat eden 
oğlu Bekir Beg’e ait olup kendine intikal eden hissesini, diğer oğulları Mehmed Çelebi ve Mustafa 
Çelebi’ye sattığına dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.19/B.68: Nur Ali mezrası sakinesi Hatun Beşe bint-i Nur Ali’nin; Alican bin Seydi ve Mehmed 
Çelebi bin Hükmullah Kulu’dan babasına ait olduğunu iddia ettiği toprak ve mahsulleri talep etmesine 
karşın, bu kişilerin iddiaları şahitlerle çürüttüklerine dair Evail-i Şaban 1046 (Aralık Sonları 1636-Ocak 
Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.19/B.69: Perçenç karyesi sakini Ömer Beşe’nin yetimlerine Uncu Hamza bin Allahvirdi’nin vasi 
nasb edildiğine dair Evasıt-ı Şaban 1046 (Ocak Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet.  

S.20/B.70: Vefat eden Kara Ali Beşe’nin varislerinin, Vertetil karyesindeki mallarını Ömer Çelebi 
bin Mustafa Beşe’ye sattıklarına dair Evahir-i Şaban 1046 (Ocak Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.20/B.71: Osman bin Ahmed’in, Hacılı Mahallesi’ndeki evini Mahmud bin Yusuf’a sattığına dair 
Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.21/B.72: Ovanis veled David’in küçük oğlu Haçuk’un ağzına Rasil bin Ali’nin taş ile vurması 
sonucu üç dişinin kırıldığına dair Evahir-i Şaban 1046 (Ocak Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.21/B.73: Ömer Beşe bin Kaya’nın, Hoca Mahallesindeki evlerini Osman Çelebi bin Monla 
Murad’a sattığına dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.21/B.74: Derviş Ebubekir bin Hasan’ın, Danişmendler nahiyesindeki mülkünü oğlu Hasan’a 
sattığına dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.21/B.75: Receb bin Monla Şems’in; Hızır Beşe bin Velid’e olan borcuna karşılık, Margir 
nahiyesindeki bağını rehin ve Murtaza Çelebi bin Bayram’ı buna vekil eylediğine dair Evail-i Ramazan 
1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.22/B.76: Arındık karyesinden Meryem bint-i Kara Ali’nin; babası ve kardeşinden kendine intikal 
eden hisseleri talep etmeğe Monla İsmail’i vekil tayin ettiğine dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak 
Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.22/B.77: İsa Koca isimli kişinin erkek çocuğu olmadığından; mal ve mülkünü kendisine ölünceye 
kadar bakmaları karşılığında yeğenleri Boğdasar ve Alikşan’a hibe ve temlik ettiğine dair Evail-i 
Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.22/B.78: Arındık karyesinden Meryem bint-i Kara Ali’ye kardeşinden miras kalan eşyaları ve 
malları vekilinin aldığına dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.23/B.79: Velican bin Nurcan’ın; daha önce vefat eden el-Hac Haydar’dan, bu kişinin vefatından 
önce Attarlar Çarşısı’ndaki dükkanı satın aldığına dair şahitlerin şehadetlerini içeren Evail-i Ramazan 
1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.23/B.80: Piyale bin İvaz’ın; Beki Sultan bint-i Hazim Ağa ile olan davası hücceti. (Belge yarım 
bırakılmış-Tarihsiz) 

S.23/B.81: Piyale bin İvaz ve Raziye bint-i Cafer’in Tabakhane’deki evlerini Yusuf bin 
Abdulvahab’a sattıklarına dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.23/B.82: Tadım karyesinden Vartuk veled Keşiş ve kardeşi Erkik’in; el-Hac Süleyman bin 
Musa’ya olan borçlarına karşılık, ona maraba oldukları ve mallarını rehin edip, İsrayil Kethüda’nın 
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torunu Örkik’i vekil eylediklerine dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.24/B.83: Vefat eden el-Hac Haydar bin Nasreddin’in Kapuca Mescidi’ne vakf ettiği Attarlar 
çarşısındaki dükkanı, Haydar’ın yeğeni Köroğlu Bayezid’in bu vakfetme hususundan haberi olmadığını 
belirtip, almak istemesi üzerine, belirtilen mescidin imamı ve mütevellisi olan Monla Ali bin Budak’ın 
bu vakfetme hususunu şahitlerle ispat ettiğine dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 
1637) tarihli hüccet. 

S.24/B.84: Kale Kethüdası Hasan’ın; Pilyos adlı zımmiden on kuruş talep etmesine rağmen, 
Pilyos’un inkar etmesi ve şahitlerin şehadet ettiğine dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat 
Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.24/B.85: Halil bin Mehmed’in oğlu Mehmed’in vasisi olan amcası Süleyman’ın vasilikten 
feragati üzerine, yerine Mehmed’in annesi Zahide bint-i Ahmed’in vasi nasb edildiğine dair Evail-i 
Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.24/B.86: Halim Koca bin Receb’in, Meydan Mahallesi’ndeki evlerinden onda dokuzunu oğlu 
Mevlud’a sattığına dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.24/B.87: Kale Kethüdası Hasan bin Alican’ın, Pilyos nam zımmiden alacağını tahsil ettiğine dair 
Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.25/B.88: Perçenç karyesinden Malik veled Bostancı ve Redlih veled Keşiş’in, karyelerindeki 
bezirhanelerini Horfenk karyesi sakinesi Zeyneb bint-i Allahvirdi’ye sattıklarına dair Evail-i Ramazan 
1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.25/B.89: Harput Mütesellimi Ali Ağa’nın; Ahmed Çelebi bin Davud Beşe’ye sattığı Şağer 
Bağları adlı bağların bahasını, Abdurrahman Çelebi bin Abdullah’tan çürük akçe olarak aldığını, sağ 
akçe hesabı üzerinden talep ettiğine dair Evail-i Ramazan 1046 (Ocak Sonları-Şubat Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.25/B.90: Kinederiç karyesi sakini Osman bin Ali Şeker’in, bir çiftlik sulu ve susuz topraklarını 
Ali Çelebi bin İlyas’a sattığına dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.25/B.91: Tamucan veled Erid isimi zımminin, Şağri nahiyesindeki malına sınır olan bağın 
satılması üzerine, bu satışla ilgili şuf‘a tuttuğuna dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 
1637) tarihli hüccet. 

S.25/B.92: Abdurrahman Çelebi bin Abdullah Çavuş’un; resm-i bağatı sağ akçe hesabı üzerinden 
tahsil edip, çürük akçe hesabı üzerinden mirlivaya teslim ettiğine dair şehir ahalisinin şikayeti ve onun 
şer‘e davet olunduğuna dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.25/B.93: Demürcioğlu Osman’ın, Kerimoğlu Ömer’den bağ bahasından yirmi kuruş nakit ve iki 
batman kazgan aldığına dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.26/B.94: Abdurrahman Çelebi bin Abdullah Çavuş’un; resm-i bağatı sağ akçe hesabı üzerinden 
tahsil edip, çürük akçe hesabı üzerinden mirlivaya teslim ettiğine dair şehir ahalisinin şikayetine dair 
Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.26/B.95: Kinederiç karyesi sakini Osman bin Ali Şeker’in, ziraat olunmuş toprakları ve evlerini 
Ali Çelebi bin Hasan’a sattığına dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.26/B.96: Hoş karyesi sakini Osman bin Seyyid Ali’nin; evini açılması üzerine, Emin tarafından 
mahkemeye sevk edilen İbrahim bin Nökerverdi’den şüphelenmediğine ve kimsede zannı olmadığına 
dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.26/B.97: İbrahim Çelebi’nin; Tadım karyesi sakini Malik Serkis’den bir miktar felcan alacağı 
olduğunu söylediği ve Serkis’in bunu kabul ettiğine dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 
1637) tarihli hüccet. 
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S.26-27/B.98: Hüseynik karyesi sakini Ali Beg bin Abdullah ile Mornik karyesi sakini Ali Beşe bin 
Abdullah arasındaki topraklar, kavak bahçesi, bağ ve tarla hususundaki davanın aracıların tavassutu ile 
fasl olduklarına dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.27/B.99: El-Hac Ömer bin Şeyhcan’ın; Horpenk karyesi sakini Selim bin Hasan Koca’dan 
murabaa akçesi ve alışverişinden dolayı alacağını istediğinde, Selim’in inkar etmesi üzerine, şahitlerin 
el-Hac Ömer’i desteklediğine dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.27/B.100: Ahur karyesi sakini Deli Mehmed bin Kalender’in; vefat etmiş olan amcası 
Maksud’un malından hisse talep etmesi üzerine, Maksud’un üvey oğlu Derviş bin Hasan’ın, Maksud’un 
malının bir kısmının onun borcuna verilip, geri kalanının bölüştürüldüğüne dair hüccetli ve şahitli 
ispatına dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.27-28/B.101: Ahur karyesi sakini Deli Mehmed Beg’in; Derviş bin Hasan’dan yeni yaptığı evde 
hakkı olduğu iddiasında bulunması üzerine, bu evde bir hakkı olmadığına şahitlerin şehadet ettiğine dair 
Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.28/B.102: Ahur karyesi sakini Deli Mehmed Beg’in; Derviş bin Hasan ile olan davalarından 
aracıların tavassutu ile bir Camus ve beş kuruşa sulh olduğuna dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat 
Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.28/B.103: Hoğı karyesi zımmisi Haçuk veled İsrayil’in; Veli Beğ bin Kaymaz’a olan borcunu 
sekiz ay sonra vereceğine dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.28/B.104: Hasan Çelebi bin Hasan’ın, Ömer Ağa bin Mehmed’e dükkanını sattığına dair Evasıt-ı 
Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.28/B.105: Fatma bint-i Halil’in, Ankuzubaba nahiyesindeki bahçesini torunu Veli bin Ali’ye 
sattığına dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.29/B.106: Fatma bint-i Halil’in, bahçesini Monla Bekir bin Budak ve Ali bin Cuma’ya sattığına 
dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.29/B.107: Ramazan Beşe bin Abdullah’ın, Habusu karyesi sakina Boğdasar veled Kesir’de olan 
murabaa akçesini aldığına dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.29/B.108: Miri tereke der-anbarı için gelen fermana karşı; halkın daha önce verdik, bir dahi 
veremeyiz dedikleri ve Diyarbakır’da olan Sadrazam’ın huzurunda mürafaa olduklarında, Sadrazam’ın 
bir daha verin dediğine dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.29/B.109: Miri terekesi der-anbarı için tekrar gelen fermana karşı; yeniçerilerin, sipahilerin ve 
ahalinin daha önce verdik, bir dahi veremeyiz dedikleri ve Diyarbakır’da olan Sadrazam’ın huzurunda 
murafaa olduklarında, Sadrazam’ın bir daha verin dediğine dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-
Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.30/B.110: Rahime bint-i Mustafa Halife’nin kardeşinden kazgan talep etmesi ve onun kabul 
ettiğine dair Evasıt-ı Ramazan 1046 (Şubat Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.30/B.111: Kaya Koca bin Hasan’ın, iki evini Kürd Bali bin Alaaddin’e sattığına dair Evahir-i 
Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.30/B.112: Ömer bin Farzullah’ın evinin damındaki karı Ali Koca’nın mülküne dökmesi üzerine, 
dökmemesinin tembih edildiğine dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.30/B.113: Kazaz Üstad İsmail’in evinin damındaki karı Ahmed Çelebi bin Ali’nin havlusuna 
dökmesi üzerine, dökmemesinin tembih edildiğine dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 
1637) tarihli hüccet. 

S.30/B.114: Menzilci Kurd-zade Mehmed Beg’in, Osman Çelebi bin Benek Ali’den iki yüz kuruş 
aldığına dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 
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S.30-31/B.115: Davud Beşe bin Abdullah’ın; hac yolunda vefat eden amcası Mahmud Beşe’nin yol 
harçlığından iki yüz yirmi sekiz altın ile beş kuruşu el-Hac Abdurrahman bin Ali’den talep ettiğine dair 
Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.31/B.116: Sahibe bint-i Abdurrahman’ın, Cami-i Kebir Mahallesi’ndeki evlerini kocası es-
Seyyid Mustafa bin Piri’ye hibe ettiğine dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.31/B.117: Sahibe bint-i Abdurrahman’ın, Cami-i Kebir Mahallesi’ndeki bir evini Ömer Ağa bin 
Monla Mahmud’a sattığına dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.31/B.118: Kinederiç karyesi sakini Osman bin Ali Şeker’in; daha önce Ali Çelebi bin İlyas’a 
sattığı evleri ve topraklarını, Ali Çelebinin pişman olması sonucu geri alıp, parasın iade ettiğine dair 
Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.31/B.119: Ömer Çelebi bin Murtaza’nın; Ali Beşe Daşgun’dan otuz iki kuruş talep etmesi 
üzerine, Ali Beşe’nin bundan haberi olmadığına yemin ettiğine dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat 
Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.31/B.120: Ali Beşe Daşgun’un; damadı Ömer Çelebi bin Murtaza’dan Musli Ali’nin dem ve 
diyetini istediğinde, Ömer Çelebi’nin bunu kabul ettiğine dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-
Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.32/B.121: Abdurrahman bin Ali’nin; hac yolunda vefat eden Mahmud Beşe’nin yol harçlığından 
kırk üç kuruşu Mehmed bin Merdüm Dursun Beg’den talep ettiğine dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat 
Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.32/B.122: Hasan bin Beni’nin, Ebutahirli Davud bin Hamis’den on batman mazu talep ettiğine 
dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.32/B.123: (Nakil) Parçikan karyesi sakini Eslemez bin Ali’nin oğlu Ali’yi, Ali bin Rüstem ve 
Nazu bin Şanu’nun değnek ve hançerle vurup katlettiklerine dair Evail-i R.ahir 1046 (Eylül Başları 
1636) 

S.32/B.124: Ebutahir Nahiyesi’ndeki Henzurı karyesinden Ahmed bin Seydi’nin, Piyale bin 
Abdullah’dan on iki kuruş talep ettiğine dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.32/B.125: Osman Çelebi bin Piri’nin, Pekinik karyesindeki bağının onda birini onla Osman bin 
Bayram’a sattığına dair Evahir-i Ramazan 1046 (Şubat Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.33/B.126: Taybüyük karyesi sakini Kulı bin Emirkulu’nun; Pertek Kazası’ndaki Derderiş karyesi 
sakini Haydar bin Divade’nin koyun koyduğu Sebedi karyesindeki ağılın kendine ait olduğunu 
söylemesi üzerine, şahitlerin buranın Haydar’ın olduğuna şehadet ettiklerine dair Evail-i Şevval 1046 
(Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.33/B.127: Ebutahirli Ahmed bin Seyyid Kulu’nun, Piyale bin Abdullah’a olan borcuna karşılık, 
borcu verene kadar bağ, bahçe ve mallarını Piyale’ye verdiğine dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-
Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.33/B.128: Saru Mustafa Beg bin Ahmed ile Murad Beg bin Abdullah arasındaki davanın 
aracıların tavassutu ile fasl olduğuna dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.33/B.129: Pekinik karyesi sakini Derik veled Körkik ile Serab veled Merik arasındaki davanın 
aracıların tavassutu ile fasl olduğuna dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.34/B.130: Harput mukataasının emini Hüseyin Beg’in; bin kırk beş senesi mahsulünü alıp, Musul 
muhafazasında olan Yeniçerilerin mevacibleri ve diğer Yeniçeriler ve Sipahilere verdiğine dair Evail-i 
Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 
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S.34/B.131: Sürsürü karyesi sakini zımmilerin; Süleyman bin Musa Efendi’ye olan borçlarına 
karşılık, ona maraba ve birbirlerine kefil olarak, mallarını rehin ettiklerine dair Evail-i Şevval 1046 
(Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.34-35/B.132: Sürsürü karyesi sakini zımmilerin; Süleyman bin Musa Efendi’ye olan borçlarına 
karşılık, dört kıta tarla ve nısf evi Süleyman’a sattıklarına dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart 
Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.35/B.133: El-Hac Süleyman bin Musa Efendi’nin; Sürsürü karyesindeki nısf bezirhanesini bu 
karye sakini zımmilere vermesi karşılığında kendisine altı sene maraba olduklarına dair Evail-i Şevval 
1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.35/B.134: Kinederiç karyesi sakini Osman bin Ali Şeker’in; Ali Çelebi bin Hasan’a olan borcuna 
karşılık, iki sene ona maraba olduğuna dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.35/B.135: Ahmed Kethüda’ya, damadı Allahverdi’nin küfrettiği ve kızını boşadığına dair Evail-i 
Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.35/B.136: Harput ahalisinin; kale reisi Ahmed Çelebi’nin kendilerine küfrettiğini ve yaptığı 
gammazlığın men olunmasını talep ettiklerine dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 
1637) tarihli hüccet. 

S.35-36/B.137: İskender Beg bin Bayram Beşe’nin; Arnavud Mehmed Beşe’ye olan Borcuna 
karşılık, Yenice karyesindeki çiftliğini rehin ettiği ve Hasan Beşe’yi vekil eylediğine dair Evail-i Şevval 
1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.36/B.138: Murtaza Çelebi bin Osman’ın; es-Seyyid Mustafa Beg’den alacağına karşılık rehin 
edilen ve yanına Mehmed Çelebi bin Ali Çelebi’nin vekil edildiği Margir nahiyesindeki bağın, borcun 
ödenmemesi nedeniyle Mehmed Çelebi tarafından satılıp parasının Murtaza Çelebi’ye verildiğine dair 
Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.36/B.139: Vefat eden Ali bin Abdullah’ın yetimlerine nazır olan Monla Abbas’ın nazırlıktan 
feragat ettiği ve yerine Osman’ın nasb edildiğine dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 
1637) tarihli hüccet. 

S.36/B.140: Vefat eden Ali bin Monla Abdullah’ın küçük oğlu Abdullah’a günlük üç akçe nafaka 
ve kisve baha takdir olunduğuna dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.36/B.141: Müslüman taifesine Kethüda olan Kezir-zade Ahmed Kethüda’nın zımmilerce de 
Kethüda nasb edildiğine dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.36/B.142: İbrahim Çelebi bin Yakub Beşe’nin; Tadım karyesi sakini Serkis veled İsrayil’den 
murabaalık akçesi ve hububatı talep ettiğine dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.37/B.143: Yagob veled Keşiş’in; Etminik karyesi sakini Mustafa bin Ali’ye kırmızı bez 
bahasından borcu olduğuna dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.37/B.144: Kale sakini İbrahim Ağa bin Balkar-zade Ali Çelebi’nin, evini torunu Mustafa’ya hibe 
ettiğine dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.37/B.145: Hacı Beş bint-i Affan’ın; vefat eden es-Seyyid Ali bin Can Kara-zade’de olan 
alacağını, Ali’nin yetimesi Raziye’nin vasisi olan es-Seyyid Hüseyin’in verdiğine dair Evail-i Şevval 
1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.37/B.146: El-Hac Süleyman bin el-Hac Hasan Ağa’nın, İsmail Ağa bin Bayezid’e olan borcuna 
karşılık evlerini rehin ettiğine dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.37/B.147: Süleyman bin Musa’nın; Melaz veled dede’den murabaa akçesini tam olarak aldığına 
dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 
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S.38/B.148: Döne bint-i Abdurrahman’ın kızı; oğluna ait olan Pekinik nahiyesindeki bağ hissesini 
Ahmed Çelebi bin Berber Mustafa’ya sattığına dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 
1637) tarihli hüccet. 

S.38/B.149: Bünyad bin Cündibaşı’nın; Delüktaş Mahallesi’ndeki (nahiyesindeki) nısf hisse bağını 
el-Hac Süleyman bin Timurtaş’a sattığına dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.38/B.150: Ahur karyesi sakini Mehmed bin Kalender’in; yirmi senedir tasarruf ettiği tarlasının, 
Durmuş bin Haydar tarafından Karaman Ağa’ya satılması üzerine, Mehmed’in talep etmesi ve şahitlerin 
bu tarlanın esasen Durmuş’a ait olduğuna şahitlik etmesi üzerine, bu tarlanın Durmuş’a ait olduğuna 
hükm edildiğine dair Evail-i Şevval 1046 (Şubat Sonları-Mart Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.38/B.151: Ali bin Hüseyin’in; Pekinik karyesindeki bağına sınır olan bağın başkasına satılması 
üzerine şuf‘a tuttuğuna dair Evasıt-ı Şevval 1046 (Mart Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.38/B.152: Opik nam zımminin; Altuncu Malcan’da ev kirası olduğunu iddia ettiği, Malcan’ın 
reddetmesi üzerine, yemin teklif edildiği ve Malcan’ın yeminden çekindiğine dair Evasıt-ı Şevval 1046 
(Mart Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.39/B.153: Ebutahir şehri sakini İbrahim Beşe bin Karıkucan’ın, es-Seyyid Hasan Çelebi bin 
Halil’e olan borcuna karşılık Ebutahir’deki tarlasını rehin ettiğine dair Evasıt-ı Şevval 1046 (Mart 
Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.39/B.154: İbrahim Çelebi bin Piri’nin; Osman Beğ bin Haydar’a olan borcuna karşılık Köğank 
karyesindeki bağını rehin ettiğine dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.39/B.155: Osman Beg bin Haydar Çelebi’nin; Ağısı karyesi ssakini Melkik veled Semaven’den 
murabaa akçesini tam olarak aldığına dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.39/B.156: Sadrazam şatırı Bayram Beg’in Mehmed adlı hizmetkarını, Mehmed Beg isimli kişinin 
ayarttığına dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.40/B.157: Bulgar Çelebi bin Çulgar’ın; Attar Çarşısı’ndaki dörtte üç dükkan hissesini Osman 
Çelebi bin el-Hac Süleyman’a sattığına dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.40/B.158: Sadrazam şatırı Bayram Beg ile Mehmed Beg arasındaki hizmetkar ayartma davasının 
aracıları tavassutu ile sulh olduğuna dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.40/B.159: Halil Çelebi bin Bulgar’ın; kardeşi Bulgar’ın Attarlar çarşısındaki ortak dükkanlarını 
başkasına satmasının iptal edilmesini talep ettiği ve bu satışın iptal edildiğine dair Evahir-i Şevval 1046 
(Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.40/B.160: Mumcu Mehmed bin Mumcu Emir’in, Hacı Emirza vakfına olan borcunu ödediğine 
dair bu vakfın mütevellisinin takririni havi Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.41/B.161: Göl karyesi sakini Hasan bin Gülabi’nin; Iğıki karyesinde bir köpek tarafından ısırılan 
ve ölen amcası Gülhanas bin Elhas’ın dem ve diyeti konusunda Han karyesi ahalisi ile dava ve nizası 
olmadığına dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.41/B.162: Germiri karyesi sakini Yahya Beg’in evinin soyulması hususunda Hüseyin bin Süvar’ı 
suçlaması üzerine, Hüseyin’in bu işde dahli olmadığına dair şahit göstermesi ve yemin etmesine dair 
Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.41-42/B.163: Ayşe bint-i Mehmed Ağa’nın, Hüseynik karyesindeki kehriz bağını Mustafa Çelebi 
bin Hızır Bali’ye sattığına dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 
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S.42/B.164: Zağferanlı karyesinden Murad’ın, Müridi karyesinden Dehli bin Hamza’nın amcası 
oğlunun bir tarla buğdayını kaldırdığını söylemesi üzerine, Dehli’nin inkarla yemin ettiğine dair Evahir-
i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.42/B.165: Kayaa bin Mehmed’in; es-Seyyid Ömer bin Abdullatif’e olan borcuna karşılık, 
Pancarlık nahiyesindeki bağını rehin ettiğine dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.42/B.166: Göl karyesi sakini Hasan bin Gülabi’nin Iğıki karyesinde bir köpek tarafından ısırılan 
ve ölen amcası Gülhanas bin Elhas’ın Iğıki karyesine ne geldiğine ve ne de kimin köpeğince ısırıldığını 
bilmediklerine dair Iğıki ahalisinin yemin ettiklerine dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 
1637) tarihli hüccet. 

S.43/B.167: Boyacı-zade Halil Çelebi’nin dükkanını Saraç Hasan bin Ahmed’e sattığına dair 
Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.43/B.168: Saraç Ali bin Üstad Musli’nin; es-Seyyid Ömer bin Hekim Abdullatif’e olan borcu 
karşılığında, Meydan Mescidi Mahallesi’ndeki evlerini Ömer’e sattığına dair Evahir-i Şevval 1046 
(Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.43/B.169: Saraç Ali’nin es-Seyyid Ömer’e sattığı evleri daha önce eşi Meryem’in ona sattığına 
dair es-Seyyid Osman ve Saraç Hasan’ın şehadet ettiklerine dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-
Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.43/B.170: Kürekci-zade Hüseyin Beg’in daha önce Veli Beg bin Kaymaz’ sattığı Hoca 
Mahallesi’ndeki ahırı Mehmed Ağa bin Hızır’ın şuf‘a tutması nedeniyle ona sattığına dair Evahir-i 
Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.44/B.171: Germiri karyesi sakini İsmail bin Evliya Beg’in; ağa-zade, reaya-perver, dindar ve 
Sipah taifesinden Yahya bin İmam Kulu’nun; şuh, gammaz, ehl-i fesad, halkı rencide ve remide eden 
bir kişi olduğuna dair ahalinin şikayetini havi Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.44/B.172: (Nakil) Vertetil karyesi sakini zımmilerin topraklarını Sefer Beşe’ye sattıklarına dair 
Evail-i R.ahir 1023 (Mayıs Sonları-Haziran başları 1614) tarihli hüccet. 

S.45/B.173: Dayı-zade Ebubekir’in mülhidliğine dair Harput ahalisinin şehadetlerine dair Evahir-i 
Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.46/B.174: Baş tarafı eksik olan Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.46/B.175: Kinederiç karyesi sakinleri Ahmed bin Yaramış ile kardeşleri Ebubekir ve Hasan’ın üç 
rub‘ toprakların tapusunu ber-vech-i iştirak sahib-i arz olan Süleyman Beg bin Evliya Beg’den 
aldıklarına dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.46/B.176: Körpe karyesi zımmilerinin İsrayilik veled Tunel’i bir yıllığına harç ve tekaliflerin 
tevzi ve salyanında vekil eylediklerine dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.46/B.177: İbrahim bin Ali’nin, Hacılı Mescidi Mahallesi’ndeki evlerini Hasan Beşe bin Ömer’e 
sattığına dair Evahir-i Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.46/B.178: Ahmed Beg isimli kişinin; Arslan Beg’in kendini odasına çağırıp yemek yedikten 
sonra döverek parasını aldığını söylediği, Arslan Beg’in inkar ederek yemin ettiğine dair Evahir-i 
Şevval 1046 (Mart Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.47/B.179: Mornik karyesi sakini Emruk veled Avasab Keşiş ile yeğenleri Melkik ve Surab Keşiş 
arasındaki toprak bölüşümündeki anlaşmazlığın çözümüne dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-
Nisan Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.47/B.180: Monla Hüseyin bin Abdulkadir ve kardeşleri Monla İsmail, Monla İshak, Mehmed ve 
İshak’ın; Seyli karyesindeki yarım hisse değirmenlerini Egrüz karyesi sakini Veli ve Hüseyin ibn-i Ali 
Beşe’ye sattıklarına dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli hüccet. 
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S.47/B.181: Cuma bin Halil’in, Bedik’den yüz elli kuruş alacağı olduğunu iddia ettiği ve talep 
ettiğinde Bedik’in bunu kabul ettiğine dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.47/B.182: Mehmed Beşe’nin, Serkis veled Kopik’den otuz kuruş talep ettiğinde Serkis’in bunu 
kabul ettiğine dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.47-48/B.183: Habusı karyesi sakini Abraham veled Karuk’un, Habusı’daki üzüm bağını 
Boğdasar veled Kesbar’a sattığına dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.48/B.184: Ali Beşe Daşgun’un, Sersab karyesi sakini Bayezid’den dört kuruş ve iki batman yağ 
alacağı olduğuna dair şahitlerin şehadetini havi Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.48/B.185: Emine bint-i Abdi’yi, kocası Ali bin Mehmed’in boşadığını inkar etmesine rağmen, 
şahitlerin boşadığına şahitlik ettiğine dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.48/B.186: Kale sakini Ali bin Sallabaş Mehmed’in, kaledeki evlerini oğlu Mehmed’e annesinden 
kalan esbabları satarak yaptırdığına dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.48/B.187: Melik İgob’un; Melkon’dan beş kuruş talep etmesi, Melkon’un Bedik’e verdim demesi 
ve Bedik’in almadığını söylediğine dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.48/B.188: Pertek Kazası’ndaki Zafranlı karyesinden olan Bali ibn-i Abbas’ın, otuz seneden 
fazladır Han karyesinde oturduğuna dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.48-49/B.189: Bayezid Hacı bin Halil’in; Perçenç karyesi sakini Hacı’dan, Hacı’nın babasında 
ölen amcasının alacağı olduğunu iddia etmesi karşısında bu iddiadan men olunduğuna dair Evail-i 
Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.49/B.190: Kürdemlik karyesi sakini Mehmed bin Alican’ın, Hüseyin bin Mahmud’un tasarruf 
ettiği tarlanın babası malı olduğunu iddia etmesi üzerine, bu iddiasından men olunduğuna dair Evail-i 
Zilkade 1046 (Mart Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.49/B.191: Piran karyesi sakini Hızır bin Semu’nun; karısı Hati bint-i Hasan’ı kendisinin katl 
ettiğini ve bunun keşf edilmesini talep etmesi üzerine, keşif yapıldığına dair Evail-i Zilkade 1046 (Mart 
Sonları-Nisan Başları 1637) tarihli hüccet. 

S.50/B.192: Tilenzid karyesi sakini Mahmud Beşe bin Hüseyincan’ın; Ali bin Taştimur ve kardeşi 
Osman’ın tasarruf ettiği kavak bahçesinde hak iddia etmesi üzerine, bu iddiasından men olunduğuna 
dair Evasıt-ı Zilkade 1046 (Nisan Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.50/B.193: Kalender bin Ali ile es-Seyyid Murtaza bin Mahsum Kulu arasındaki darbetme 
davasının aracıların tavassutu ile fasl olduğuna dair Evasıt-ı Zilkade 1046 (Nisan Başları-Ortaları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.50/B.194: Es-Seyyid Mustafa bin Sefer ile es-SeyyidMustafa bin Mehmed’in birbirlerine 
küfrederek birbirlerini darb ettiklerine dair Evahir-i Zilkade 1046 (Nisan Ortaları-Sonları 1637) tarihli 
hüccet. 

S.50/B.195: Opik nam zımminin; Altuncu Malcan’dan ev kirasından istediği sekiz buçuk kuruşu 
Malcan’ın kabul ettiğine dair Evahir-i Zilkade 1046 (Nisan Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 

S.50/B.196: Hefthisar karyesi sakini Mehmed bin Resul Kethüda’nın; Harput sakini Ramazan 
Çelebi bin Emir-zade Mustafa’ya olan borcu karşılığında iki kıta bağçesini rehin ettiğine dair Evahir-i 
Zilkade 1046 (Nisan Ortaları-Sonları 1637) tarihli hüccet. 
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S.50-51/B.197: Veli Beg bin Kaymaz’ın; İlemil karyesindeki bağını Palulu Yusuf Han bin 
Süleyman’a sattığına dair Evasıt-ı Zilkade 1046 (Nisan Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.51/B.198: Telut karyesi sakini Haydar Çelebi bin Cafer’in, daha önce Veli Beg bin Kaymaz’dan 
satın aldığı bağı geri verdiğine dair Evasıt-ı Zilkade 1046 (Nisan Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.51/B.199: Monla karyesi sakini Abdal bin İsmail Beg’in, Halil Çelebi bin Gülabi Ağa’ya olan 
borcu karşılığında Monla karyesindeki bağ, bahçe, ev ve toprakları rehin ettiğine dair Evasıt-ı Zilkade 
1046 (Nisan Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.51/B.200: Hadice bint-i Dayı-zade Bekir’in, babasından kendine kalan malı talebe Mustafa 
Ağa’yı vekil ettiğine dair Evasıt-ı Zilkade 1046 (Nisan Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.51/B.201: Maktul olan Dayı-zade Bekir’in oğlu Hüseyin’e, Mustafa Ağa’nın vasi nasb edildiğine 
dair Evasıt-ı Zilkade 1046 (Nisan Başları-Ortaları 1637) tarihli hüccet. 

S.51/B.202: İbrahim Beg’in, Seyli karyesinden Mehmed’den on kuruş talep etmesi karşılığında, 
Mehmed’in borcu olmadığını söylediğine dair Evasıt-ı Zilkade 1046 (Nisan Başları-Ortaları 1637) 
tarihli hüccet. 

S.52/B.203: Hacı Beşe bint-i Zülal ile torunu Hüseyin’in, Çilingir nahiyesindeki bağlarını Gökçe-
zade Mehmed Çelebi’ye sattıklarına dair Gurre-i Zilkade 1046 (27 Mart 1637) tarihli hüccet. 

S.52/B.204: Hefthisar karyesi sakini Mehmed bin Resul Kethüda’nın; Harput sakini Ebubekir bin 
Musli’ye olan borcunun yirmi kuruşunu karz-ı hasenle, sekiz kuruşunu da meyve ağaçlarının 
meyvelerini vermek üzere kavilleri olduğuna dair Gurre-i Zilkade 1046 (27 Mart 1637) tarihli hüccet. 

S.52/B.205: Zarife bint-i Osman Kethüda’ya babasından kalan Ankuzı karyesindeki tarlasını, 
Çelebi Bekir Beg’in başkasına kiraya vermesinin men olunmasını talep ettiğine dair Gurre-i Zilkade 
1046 (27 Mart 1637) tarihli hüccet. 

SONUÇ 

Hazırlamış olduğumuz bu çalışmamızda; 384 Numaralı Harput  Şeriyye Sicili’nin 3-52. 
Sayfaları arasında yer olan belgelerin özetlerini vermeye çalıştık. Çalışmamızda özetlerini 
verdiğimiz bu belgeler, bir çok farklı konuyu ihtiva etmektedirler. Şehir idaresi, toplum düzeni, 
bölgede yaşayan ahali ile ilgili vergi ve diğer hususları ihtiva etmektedir. 

Bunların yanısıra; mal alım satımı, marabalık, arazi tasarrufu ve şuf‘a tutma ile ilgili 
belgelerden de bir çok bilgi edinilebilir. Ayrıca, aile hukuku, vasi ve nazır nasbı, nafaka tayini gibi 
sosyal yaşam ile ilgili de verilere ulaşılabilir. 
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